
PESSOAL
Higiene

A limpeza correta e frequente do corpo é 

essencial na prevenção de doenças 

transmitidas por vermes, vírus, 

fungos e bactérias. 

Nossos profissionais, selecionaram o que há

de melhor em materias primas e extratos

da natureza para desenvolverem uma 

linha de produtos aptos a cuidarem da

sua rotina diária. Oferecendo proteção a 

saúde em pequenos hábitos simples, como de 

lavar as mãos e higienizar os objetos pessoais

e ambientes.

Álcool Espuma Antisséptica

Categoria: Antisséptico Espuma

Código: TM 9270

Finalidade: TM 9270 Alcool Espuma Antisséptico é utilizado para 

antissepsia das mãos e braços. Destinado também à desinfecção de 

superfícies fixas em geral e ambientes hospitalares, clínicos e 

farmacêuticos entre outros.

92700600

600 ml

9270100

1 Litro

92700500

5 Litros

95704500

4X5 Litros

Embalagem - Código

Gel Antisséptico 70° INPM

Categoria: Alcool 70° INPM

Código: TM 9570

Finalidade: TM 9570 Gel Antisséptico é utilizado para antissepsia das 

mãos e braços. Destinado também à desinfecção de superfícies fixas em 

geral e também nos ambientes hospitalares, clínicos e farmacêuticos

entre outros. 

ALGEL 5502

800 ml

95700105

1 Litro

95700505

5 Litros

95704505

4X5 Litros

Embalagem - Código

Solução Antisséptica para as Mãos

Categoria: Alcool 70° INPM

Código: TM 9170

Finalidade: TM 9170 é uma solução antisséptica rica em agentes 

umectantes que mantém as mãos macias e livre do ressecamento. 

Pode ser utilizada para antissepsia de mãos e braços.

91706001

600 ml

91700100

1 Litro

91700500

5 Litros

91704500

4X5 Litros

Embalagem - Código

LÍQUIDO

ESPUMA

SPRAY
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TM 9270
HIGIENE PESSOAL

ÁLCOOL ESPUMA
 ANTISSÉPTICA

TM 9570
HIGIENE PESSOAL

GEL ANTISSÉPTICO
70° INPM

TM 9170
HIGIENE PESSOAL

SOLUÇÃO  ANTISSÉPTICA
PARA AS MÃOS
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Sabonete Espuma Antisséptico

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 é um sabonete líquido antisséptico, 

recomendado para a lavagem das mãos. Possui eficácia 

comprovada contra uma gama de bactérias.

Por sua ação mais específica, é muito indicado para quem 

está muito exposto – como profissionais de saúde e 

manipuladores de alimentos.

Sabonete Líquido Cremoso Antisséptico  

94166025

600 ml

94160113

1 Litro

94160513

5 Litros

94164513

4X5 Litros

Embalagem - Código

94168027

800 ml

94160103

1 Litro

94160503

5 Litros

94164503

4X5 Litros

Embalagem - Código

LÍQUIDO

ESPUMA

Dispenser

Categoria: Saboneteira

Finalidade: O dispenser é conhecido por fornecer e 

controlar o uso de alguns itens de higiene como 

álcool’s e sabonetes.  Instalados em vários ambientes 

como banheiros, salas de atendimento e manipulação

de alimentos em geral, eles  servem para auxíliar a 

higienização das mãos ao lavá-las.

Disponibilidade

LÍQUIDO ESPUMA SPRAY

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 é um sabonete líquido antisséptico, 

recomendado para a lavagem das mãos. Possui eficácia 

comprovada conta uma gama de bactérias.

Por sua ação mais específica, é muito indicado para quem 

está muito exposto – como profissionais de saúde e 

manipuladores de alimentos.

Sabonete Antisseptico 

TM 9416
HIGIENE PESSOAL

SABONETE ANTI-SÉPTICO ESPUMA

TM 9416
HIGIENE PESSOAL

SABONETE LÍQUIDO 
CREMOSO ANTI-SÉPTICO 

Disponibilidade

Erva Doce

Essências 

Ametista

Sweet

Topazio

Rubi

94166052

94166037

94166022

94166046

94166042

94166030

94166025

600 ml

LÍQUIDO

Saches

94168634

94168036

94168021

94168045

94168041

-

94166027

800 ml

Ocean

Antisséptico

ESPUMA
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Sabonete Líquido
DXT - Desengraxante

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido DXT,

foi desenvolvido para remoção de graxa das 

mãos. Pode ser utilizado por pessoas que 

trabalham em indústrias, oficinas, postos de

combustíveis ou qualquer outro ambiente em

que seu uso seja necessário.

Sabonete Líquido
Esfoliante

Desengraxante e Esfoliante 

Sabonete Líquido Cremoso

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido Cremoso, é um 

produto destinado a limpeza e higienização das mãos

deixando-as macias e perfumadas.

 

Sabonete Liquido 

Erva Doce

Essências Disponíveis 

Ametista

Sweet

Topazio

Rubi

94168634

94168036

94168021

94168045

94168041

800 ml

94160100

94160114

94160110

94160116

94160118

94160500

94160514

94160510

94160516

94160518

94164500

94164514

94164510

94164516

94164518

1 Litro 5 Litros 4X5 Litros

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido Espuma, é um produto 

destinado a limpeza e higienização das mãos. 

Ideal para utilização em Hospitais, Restaurantes, Residências

entre outros. Além de controlar a oleosidade, proporciona 

uma sensação única de refrescância.

Sabonete Espuma
Sabonete Líquido Espuma

Erva Doce

Essências Disponíveis 

Ametista

Sweet

Topazio

Rubi

600 ml 1 Litro 5 Litros 4X5 Litros

Ocean

LÍQUIDO

ESPUMA

9416010294168057 94168055

1 Litro800 ml

94160502

5 Litros

94164502

4X5 Litros

Embalagem - Código

LÍQUIDO

94160105

94160115

94160111

94160117

94160119

94160130

94160505

94160515

94160511

94160517

94160519

94160530

94164505

94164515

94164511

94164517

94164519

94164530

94166052

94166037

94166022

94166046

94166042

94166030

94160101

1 Litro

94160501

5 Litros

94164501

4X5 Litros

Embalagem - Código

LÍQUIDO

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido Esfoliante

contém micro esferas esfoliantes e é destinado a

limpeza e esfoliação das mãos. Pode ser utilizado 

por pessoas que trabalham em indústrias, oficinas, 

postos de combustíveis ou qualquer outro ambiente 

em que seu uso seja necessário.

TM 9416
HIGIENE PESSOAL

SABONETE LÍQUIDO DXT

TM 9416
HIGIENE PESSOAL

SABONETE LÍQUIDO 
CREMOSO ERVA DOCE

TM 9416
HIGIENE PESSOAL

SABONETE LÍQUIDO 
CREMOSO ERVA DOCE

800 ml

TM 9416
HIGIENE PESSOAL

SABONETE LÍQUIDO ESFOLIANTE


