

A limpeza correta e frequente do corpo é essencial na prevenção de doenças transmitidas por vermes, vírus, fungos e bactérias.

Nossos profissionais, selecionaram o que há de melhor em materias primas e extratos da natureza para desenvolverem uma linha de produtos aptos a cuidarem da sua rotina diária. Oferecendo proteção a saúde em pequenos hábitos simples, como de lavar as mãos e higienizar os objetos pessoais e ambientes.







Gel Antisséptico 70° INPM

Categoria: Alcool 70° INPM

Código: TM 9570

Finalidade: TM 9570 Gel Antisséptico é utilizado para antissepsia das mãos e braços. Destinado também à desinfecção de superfícies fixas em geral e também nos ambientes hospitalares, clínicos e farmacêuticos entre outros.

Embalagem - Código

800 n	nl 1	Litro	5 Litros	4X5 Litros
ALGEL 5	502 957	00105	95700505	95704505





Álcool Espuma Antisséptica

Categoria: Antisséptico Espuma

Código: TM 9270

Finalidade: TM 9270 Alcool Espuma Antisséptico é utilizado para antissepsia das mãos e braços. Destinado também à desinfecção de superfícies fixas em geral e ambientes hospitalares, clínicos e farmacêuticos entre outros.

Embalagem - Código

600 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litros
92700600	9270100	92700500	95704500





Solução Antisséptica para as Mãos

Categoria: Alcool 70° INPM

Código: TM 9170

Finalidade: TM 9170 é uma solução antisséptica rica em agentes umectantes que mantém as mãos macias e livre do ressecamento. Pode ser utilizada para antissepsia de mãos e braços.

Embalagem - Código

600 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litros
91706001	91700100	91700500	91704500





Sabonete Antisséptico



Sabonete Espuma Antisséptico

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 é um sabonete líquido antisséptico, recomendado para a lavagem das mãos. Possui eficácia comprovada contra uma gama de bactérias.

Por sua ação mais específica, é muito indicado para quem está muito exposto - como profissionais de saúde e manipuladores de alimentos.

Embalagem - Código

600 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litros
94166025	94160113	94160513	94164513





Sabonete Líquido Cremoso Antisséptico

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 é um sabonete líquido antisséptico, recomendado para a lavagem das mãos. Possui eficácia comprovada conta uma gama de bactérias.

Por sua ação mais específica, é muito indicado para quem está muito exposto – como profissionais de saúde e manipuladores de alimentos.

Embalagem - Código

800 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litro
94168027	94160103	94160503	94164503







Dispenser

Disponibilidade



LÍQUIDO



ESPUMA



SPRAY

Categoria: Saboneteira

Finalidade: O dispenser é conhecido por fornecer e controlar o uso de alguns itens de higiene como álcool's e sabonetes. Instalados em vários ambientes como banheiros, salas de atendimento e manipulação de alimentos em geral, eles servem para auxíliar a higienização das mãos ao lavá-las.

Saches

Disponibilidade





94168036

94168021

94168045

94168041



Sabonete Líquido



Sabonete Líquido Cremoso

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido Cremoso, é um produto destinado a limpeza e higienização das mãos deixando-as macias e perfumadas.

Essências Disponíveis	800 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litros
Erva Doce	94168634	94160100	94160500	94164500
Ametista	94168036	94160114	94160514	94164514
Sweet	94168021	94160110	94160510	94164510
Topazio	94168045	94160116	94160516	94164516
Rubi	94168041	94160118	94160518	94164518



Sabonete Espuma



Sabonete Líquido Espuma

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido Espuma, é um produto destinado a limpeza e higienização das mãos.

Ideal para utilização em Hospitais, Restaurantes, Residências entre outros. Além de controlar a oleosidade, proporciona uma sensação única de refrescância.

Essências Disponíveis	600 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litros
Erva Doce	94166052	94160105	94160505	94164505
Ametista	94166037	94160115	94160515	94164515
Sweet	94166022	94160111	94160511	94164511
Topazio	94166046	94160117	94160517	94164517
Rubi	94166042	94160119	94160519	94164519
Ocean	94166030	94160130	94160530	94164530



Desengraxante e Esfoliante



Sabonete Líquido DXT - Desengraxante

Categoria: Sabonete Líquido Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido DXT, foi desenvolvido para remoção de graxa das mãos. Pode ser utilizado por pessoas que trabalham em indústrias, oficinas, postos de combustíveis ou qualquer outro ambiente em que seu uso seja necessário.



zinibanagem Counge			
1 Litro	5 Litros	4X5 Litros	
94160102	94160502	94164502	
	1 Litro	1 Litro 5 Litros	1 Litro 5 Litros 4X5 Litros



Sabonete Líquido Esfoliante

Categoria: Sabonete Líquido

Código: TM 9416

Finalidade: TM 9416 Sabonete Líquido Esfoliante contém micro esferas esfoliantes e é destinado a limpeza e esfoliação das mãos. Pode ser utilizado por pessoas que trabalham em indústrias, oficinas, postos de combustíveis ou qualquer outro ambiente em que seu uso seja necessário.

Embalagem - Código

			•	
800 ml	1 Litro	5 Litros	4X5 Litros	
94168055	94160101	94160501	94164501	



